



ROMÂNIA
JUDEȚUL COVASNA
CONSILIUL LOCAL AL ORAȘULUI COVASNA
COVASNA



HOTĂRÂREA NR. 102/2013

cu privire la organizarea licitației publice pentru executarea de lucrări silvice în anul 2013 și a modificării prețului minim pentru vânzarea materialului lemnos pe picior

Consiliul local al Orașului Covasna, întrunit în ședință ordinară din data de **29 AUGUST 2013**, ședință legal constituită, fiind prezentă majoritatea consilierilor în funcție (**16**),

Analizând expunerea de motive a primarului raportul compartimentului de specialitate avizul comisiilor de specialitate pentru silvicultură și respectiv pentru buget finanțe și avizul de legalitate al secretarei orașului

În conformitate cu:

- prevederile amenajamentului silvic în vigoare
- în baza art. 1 alin. (3), art. 7 alin. (1) lit. b), art. 10, art. 12, art. 17 și art. 19 din Codul silvic (Legea 46/2008)
- art. 19 și art. 19¹ din O.U.G. 34/2006 privind atribuirea contractelor de achiziție publică, a contractelor de concesiune de lucrări publice și a contractelor de concesiune servicii

Ținând cont de Procesele Verbale ale comisiei de licitație pentru vânzarea de masă lemnoasă, pe picior

În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (2) lit. c) și d), alin. (5) lit. a), alin. (6) lit. a) pct. 9, art. 45 alin. (3) lit. a), art. 115 alin. (1) lit. b) și art. 125 din Legea nr. 215/2001 a administrației publice, republicată, cu modificările și completările ulterioare

Cu votul „pentru” a 16 consilieri, „împotriva” - consilieri și „abțineri” - consilieri

HOTĂRĂȘTE

Art. 1 – Se aprobă organizarea licitației publice, în plic închis, pentru executarea unor lucrări silvice (descopleșire, marcarea, degajare și curățire) în valoare totală de 51.082,56 lei, conform caietului de sarcini, **anexa 1** la prezenta.

Art. 2 - Comisia de licitație pentru executarea lucrărilor silvice este cea constituită prin H.C.L. 57/2013 pentru aprobarea vânzării de masă lemnoasă, pe picior, prin licitație publică, și anume:

Dl Csikos Tibor Zoltan – Președinte

Dl Peterfy Lehel - Secretar

D-na Nemeth Timea - Jurist

Dl Antal Levente - Inspector

Dl- Ciangă H. Dumitru Membru-șef Ocol Silvic Covasna

Membrii supleanți: Dl Domahazi Janos

Dl Bagoly Zsolt

Art. 3 – Se aprobă micșorarea cu 20% a prețurilor minime prevăzute în anexa 1 la H.C.L. 57/2013 pentru aprobarea vânzării de masă lemnoasă, pe picior, conform caietului de sarcini **anexa 2** la prezenta

Art. 4 - Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se va ocupa Primarul orașului prin aparatul de specialitate.

**PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
ȘERBAN DUMITRU**



**Contrasemnează,
SECRETAR,
VASILICA ENEA**





JUDEȚUL COVASNA
PRIMĂRIA ORAȘULUI COVASNA



RO-525200 Covasna str. Piiiske nr. 1 , Tel: +40-267-340001
Fax.: 0267-342679 E-mail : primar@primariacovasna.ro

Amara 1 la HCL 102/2013

CAIET DE SARCINI

**Licitație publică cu plic închis pentru executări lucrări silvice pentru anul 2013
conform Hotărârii Consiliului Local cu nr..... /2013
la date de 11.09.2013. ora 10**

Propun pentru aprobare Caietul de Sarcini

- 1, Descopleșirea plantațiilor tinere și a regenerării naturale 20,1 ha valoare totală 7.715,56 lei
- 2, Marcări 8.923 fire valoare 8.496 lei
- 3, Degajări 52,60 ha
- 4, Curățire 10,80 ha valoare totală Degajări+Curățire 34.871 lei

VALOAREA TOTALĂ A LUCRĂRILOR: 51082,56 LEI

I. Condiții de participare :

- A, datele de identificare a operatorului economic: denumire , sediu, număr de înmatriculare registrul comerțului, codul fiscal, telefon, fax, e-mail.
- B, număr de înregistrare a solicitării de participare la preselecție din registrul de corespondență al Primăriei.
- C, numele conducătorului operatorului economic, semnătura și ștampila acestuia.
- D, documentele de existență legală a firmei și certificatul de bonitate financiară,
- E, atestatul de exploatare pentru societățile de exploatare sau contract cu o firmă care deține atestat de exploatare.
- F, cazierul tehnic de exploatare a masei lemnoase al firmei numai pentru societățile de exploatare
- G, documente care atestă că firma nu înregistrează datorii la bugetul local și stat.

TABEL cu Partizile licitate conform Hotărârii Consiliului Local nr.102/2013

Nr.Crt	Nr. Partida	Denumire Partida	Cantitate totală/mc	Preț minim/mc	Preți total Partidă lei
1	2810 UP VIII. U.a. 296/A	Halom	400	64	25.600
2	2842 U.P. IV.ua. 8 /B	Hanko	183	120	21.960
3	2843 UP. IV.ua. 9/J	Horgasz	328	144	47.232
		TOTAL	911		94.792

Marina & Co. SRL - 102/2013